Stadt Bergkamen



Bergkamen, 05.06.2007

An die Mitglieder des Haupt- und Finanzausschusses

EINLADUNG

Die Mitglieder des Haupt- und Finanzausschusses werden hierdurch zu der am

Mittwoch, 13.06.2007, 17:00 Uhr,

im Ratssaal des Ratstraktes in Bergkamen stattfindenden Sitzung eingeladen.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

1	Satzung über die Erhebung von Elternbeiträgen für Kindertageseinrichtungen	9/0962
2	Änderung der Baugestaltungssatzung "Schönhausen" hier: Billigung und Beschluss der Baugestaltungssatzung	9/0970
3	2. Änderung der Verwaltungsgebührensatzung	9/0981
4	Änderung der Satzung über die Erhebung von Vergnügungssteuer der Stadt Bergkamen (Vergnügungssteuersatzung)	9/0955
5	Unmittelbare Beteiligung der GSW an der Trianel Gasspeichergesellschaft Epe mbH & Co. KG	9/0987
6	Unmittelbare Beteiligung der GSW an der Trianel European Energy Trading GmbH, mittelbare Beteiligung an deren Tochter- bzw. Beteiligungsunternehmen, Vorratsbeschluss zur Erhöhung des Stammkapitals und zur Aufnahme neuer Gesellschafter sowie mit der Beteiligung im Zusammenhang stehende Beschlüsse	9/0988

7	Antrag der Firma Trianel Power - Projektgesellschaft Kohlekraftwerk mbH & Co. KG auf Erteilung - eines Vorbescheides zur Errichtung und zum Betrieb eines Kohlekraftwerkes in Lünen (Stummhafen) mit einer Feuerungswärmeleistung von 1.870 MW und - der 1. Teilgenehmigung zur Baufeldfreimachung, der Errichtung der Geländeumzäunung und der Durchführung von Testbohrungen und Testpfählungen hier: Stellungnahme der Stadt Bergkamen	9/0925	
8	Vorstellung des Entwurfs des Abfallwirtschaftskonzeptes des Kreises Unna und Stellungnahme der Stadt Bergkamen	9/0919	
9	Einwohneranregung gemäß § 24 der Gemeindeordnung des Landes Nordrhein-Westfalen; hier: Verkehrsberuhigende Elemente im Bereich der unteren Preinstraße	9/0969	
10	Einwohnerfragestunde		
11	Anfragen und Mitteilungen		
Folgende Vorlagen sind beigefügt: Öffentlicher Teil:			
TOP 3 - Drucksache Nr. 9/0981 TOP 4 - Drucksache Nr. 9/0955			
Die Vorlagen zu TOP 2 – Drucksache Nr. 9/0970 –, TOP 5 – Drucksache Nr. 9/0987 – und TOP 6 – Drucksache Nr. 9/0988 – des öffentlichen Teiles werden nachgereicht. Die übrigen Vorlagen haben Sie bereits erhalten.			
Sollten Sie verhindert sein, an der Sitzung teilzunehmen, bitte ich Sie, Ihre Vertreterin bzw. Ihren Vertreter zu benachrichtigen.			
Ihre Vertreterin bzw. Ihr Vertreter ist:			

Schäfer Bürgermeister